



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ**

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 30/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Posiedzenia

Z-ca Przewodniczącego Komisji:	mgr inż. pil Andrzej Pussak
Sekretarz Komisji:	mgr Agata Kaczyńska
Członek Komisji:	dr inż. pil. Dariusz Frątczak
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński
Członek Komisji:	dr inż. Stanisław Żurkowski

W dniu 8 lutego 2012 r., podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez PLL LOT SA, wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu Boeing 737-500 (B735) o znakach rozpoznawczych SP-LKF, które wydarzyło się w dniu 12 stycznia 2011 r., na lotnisku Warszawa (EPWA).

Przebieg i okoliczności zdarzenia.

Po starcie samolotu z Warszawy do Madrytu i po zajęciu przez samolot poziomu FL 320 kapitan chciał zasłonić górne okienko kabiny. W chwili gdy znajdował się w pozycji stojącej nastąpiła nagle turbulencja, a kapitan tracąc równowagę podparł się lewą ręką o okienko kabiny. Ten gwałtowny ruch spowodował, iż doznał wywichnięcia kończyny górnej w lewym stawie barkowym. Było to odnowienie starej kontuzji stawu barkowego. W tej sytuacji załoga podjęła decyzję powrotu samolotu na lotnisko startu. Lądowanie odbyło się prawidłowo bez asysty. Kontuzjowany kapitan został przewieziony do szpitala gdzie nastawiono zwichnięty bark. Po badaniu okolicznościowym 26 stycznia 2011 r. kapitan powrócił do pracy. Dział Bezpieczeństwa Lotniczego PLL LOT S.A. po zbadaniu incydentu odstąpił od formułowania zaleceń profilaktycznych.

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznała, iż:

Przyczyną incydentu było :

Odnowienie się w czasie lotu, starego nawykowego zwichnięcia stawu barkowego u kapitana samolotu. Zdarzenie należy traktować jako przypadkowe.

Zalecenia profilaktyczne:

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa.

Podpisy Komisji

Przewodniczący Posiedzenia

Z-ca Przewodniczącego Komisji: mgr inż. pil Andrzej Pussak *podpis na oryginale*

Sekretarz Komisji mgr Agata Kaczyńska *podpis na oryginale*

Członek Komisji: dr inż. pil. Dariusz Frątczak *podpis na oryginale*

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński *podpis na oryginale*

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński *podpis na oryginale*

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski *podpis na oryginale*